UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ**

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira  
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Verna - A Dominica Septuagesimæ, ad Dominicam SS. Trinitatis

**Haineuve, Julien**

**Coloniæ Agrippinæ, 1665**

Dominica 4. Quadragesimæ. De quinque panibus multiplicatis, &c. Multis  
Evangelii partibus multæ subiiciuntur veritates, quas inter, quòd Christus  
se volentes Regem facere fugerit; hæc singulariter ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44214**

# DOMINICA IV.

## QVADRAGESIMÆ.

*De quinque panibus multiplicatis, &c. Ioan. 6.*

### VERITATES PRACTICÆ.

*Sequebatur eum multitudo magna.*

Et quidem tanto affectu, ut omnes omnia sua delerent, nec repetere cogitarent, nec manducare, nec vivere, dum soli Iesu, quem sequebantur, adhererent. Sic planè:

Qui non renuntiat omnibus, non potest esse Christi discipulus.

*In 1. parte, Feria 3. hebdom. 6. post Epiphaniam.*

QUO & referri duæ istæ possunt.

Esic discipulum Christi, & jam non esse suum, unum & idem est

Nunquam magis eris tuus, quam cum totus eris Christi.

*In 4. parte, Feria 3. & 4. hebdomada 2 4.*

ACCEPIT ergo Iesus panes, &c.

Si vis, quod non habes, da quod habes.

*In 1. parte, Dominica 2. post Epiphaniam.*

PRO accessu ad Sacram mensam in hac panum multiplicatione figuratam:

Quod præsertim spectat Christus, non est quid ad se afferas, sed quid à te auferas.

*In 3. parte, Feria 3. hebdomada 13. Plura vide in duabus primis hebdomadibus eiusdem partis.*

DISTRIBUIT discumbentibus quantum volebant.

Non quod times, timendum est, ne tibi desit Deus: sed ne tu desis Deo.

*In 3. parte, Dominica 6.*

NUMquam homini magis aut melius prospicitur, quam cum homo magis Deo quam sibi prospicit.

*In 1. parte, die 6. Decembris, licet aliis terminis exprimatur Veritas, idem est sensus, eademque ratio.*

IESUS ergo cum cognovisset, quia venturi essent, ut raperent eum, & facerent Regem, fugit iterum in montem ipse solus.

Qui sectatur honores mundi, quos fugit Christus, à Christo fugit ad mundum.

HÆC Veritas nullibi proposita sic videtur declaranda, & paulo attentius expendenda.

RATIO est, quia fugere à Christo ad mundum, nihil aliud est quam se magis conformare mundo quam Christo.

Sed qui sectatur, honores mundi, quos fugit Christus, magis se mundo conformat quam Christo.

Ergo à Christo fugit ad mundum: Quod quam sit turpe & damnosum, quis non videt?

### I. P U N C T U M.

SERENITAS quidem exhibenda est Christo Domino, & Rex ille tuus agnoscendus, sed nunquam melius agnosces, quam si cum eo mundi gloriam & honores fugias. Regnum enim eius

non est de hoc mundo. Quod si è contra, mundi honores conlectaris, quos fugit Christus, transfuga Christi factus, à Christo fugis ad mundum. O probrum, sed tamen necessario ferendum, si quod fugit Christus, insequeris.

Quid enim est fugere à Christo ad mundum, nisi desertis iis, quæ sunt Christi, sectari ea quæ sunt mundi? Et licet in hac desertione fiat varius gradus, atque alii aliis sine graviore,

Luc. 11.

Domin. 3.

Quadrages.

Joan. 8.

viros, satis tamen est & plusquam satis, ut dicaris ab eo deficere, si tu ejus discipulus, tu eius assecla, tu qui profiteris eum sequi & imitari, magis te affectu & effectu conformes mundo quam Christo. Cum enim mundus sit ei oppositus, quisquis se mundo conformat, à Christo, necesse est ut se disiungat. Nā si ipse dixit, qui non est mecum contra me est, & qui non colligit mecum, dispergit, certe qui est cum mundo, non est cum illo; Quid restat igitur quam ut sit contra ipsum, ut supra visum est. Si autem contra ipsum, nonne & Christi defector, nonne & transfuga dicendus erit? Vos de deorsum estis, ego te superius sum; Vos de mundo hoc estis, ego non um de hoc mundo. Velle sine hoc ipsum tibi diceret quod Judæis Christus?

II. PUNCTUM.

**S**ED qui sectatur honores mundi, quos fugit Christus, magis se conformat mundo, quam Christo.

Luc. 21.

Matt. 26.

Ne putes hic agi de honore regio, quem fugit Christus, sed de omni vano & mundano, qualis ab hominibus ordinariè exhibetur, & qualis à te inordinatè appetitur. In hoc autem præcipuè Christus Dominus se à mundo differre ostendit, ut contra ac mundi leges ferunt, ipse ac sui potius contenderent de inferiori loco quam de primo. Nonne jam id toties considerasti? nonne meministi, cum facta esset contentio inter discipulos, Quis eorum videretur esse major, tum dixit eis Iesus; Reges gentium dominantur eorum, & qui potestatem habent super eos, benefici vocantur; VOS AUTEM NON SIC, sed qui major est in vobis, fiat sicut junior, & qui præcessor est sicut ministrator. Nam quis major est qui recumbit, an qui ministrat? Nonne qui recumbit? Ego autem in medio vestrum sum sicut qui ministrat. Quod & ipsum ante dixerat, ex alia occasione, pene iisdem verbis: scitis quia principes gentium dominantur eorum, & qui majores sunt, potestatem exercent in eos. Non ita erit inter vos, sed quicumque voluerit inter vos major fieri, sit vester ministrator: & qui voluerit inter vos primus esse, erit vester servus: sicut filius hominis non venit ministrari sed ministrare.

Quid clarius & apertius? Unde Apostolus tam læpe & potenter: si adhuc hominibus placere, Christi servus non essem. MIHI absit gloriari nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi per quem mihi mundus crucifixus est, & ego mundo. NUNC incipio Christi esse discipulus, aiebat sanctus Martyr Ignatius, nihil de his, qua videntur desiderans, ut Iesum Christum inveniam. Tibi è contra dicendum: Nunc desino Christi esse discipulus, illa desiderans, qua videntur, ut mundum inveniam & mundam fiam.

III. PUNCTUM.

**Q**uisquis ergo sectatur honores mundi, quos fugit Christus, à Christo fugit ad mundum, Quia per illos honores aut illorum appetitum, mundo se conformat in ea parte vivendi, in qua præcipuè se suosque à mundo discrepare, & verbo & exemplo tam clarè docuit Christus, ut nihil toto in Evangelio sit clarius, & qui aliud sentiat, dicatur palpare in meridie: ut declaratur in 4. parte, Feria 3. hebdomadæ decimæ nonæ.

Im verò cogita, quale sit illud; transfugam & desertorem esse Christi! melius esset si nunquam ejus fuisses, quam sic illum deserere. Si enim, ut ait sanctus Petrus, refugientes co- inquinaciones mundi in cognitione Domini nostri & salvatoris Iesu Christi, his rursus implicati superantur: facta sunt eis posteriora deteriora prioribus: melius enim erat illis non cognoscere viam justitiæ, quam post agnitionem, retrorsum converti ab eo, quod illis traditum est sancto mandato. 2. Pet. 2.

NUNQUID & vos vultis abire, dicebat Ioh. 6. Christus suis, quando eorum quidam abjertuat retrò, & jam non cum illo ambulabant? Ac verò Petrus, Domine ad quem ibimus, verba vita aterna habes, & nos credimus & cognovimus, quia tu es Christus filius Dei. Hoc si credis & profiteris, credes quidquid Christus dixit, nec enim Filius Dei fallum potest dicere, hoc autem dixit, Mundus me odit. Credisne hoc? Ibid. 7. Velle sine verò Christum odisse? Aut te ergo mundo renuntiare oportet, aut Christo non credere, aut Christum habere odio, Quod vel audire nefas est. Trium tibi datur optio, Elige 2. Reg. 24 unum quod volueris.

HAC HEBDOMADE, considerandum venit quidquid Christus Dominus passus est, ex quo deductus fuit à Judæis ad Pilatum, usque ad eius condemnationem.

Veritatum finis præcipuus hic erit, ut discamus à Christo ferre constanter opprobria, in omni quidem occasione, sed in sex præsertim casibus, qui ab unoquoque mysterio passionis eruuntur.

## FERIA SECUNDA. (CHRISTVS PILATO A IV- daeis presentatus, & accusatus.

Capere ipsum accusare, dicentes, hunc invenimus subvertentem gentem nostram, & prohibentem tributa dare Casari, & dicentem se Christum Regem esse. Luc. 23.